
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
П Р И К А З 

от 04.04.2025                                                                                     №141/01-05 

г. Каменка 

 
Об итогах  районного чемпионата   

по использованию робота – манипулятора 
 

В целях популяризации технического творчества в Каменском районе,  

повышения технического мастерства,  активизации деятельности Центров 

образования естественно – научной и технологической направленностей  

«Точка роста» 03 апреля 2025 года на базе МОУ СОШ №5 им. П.Д. Киселева 

состоялся районный чемпионат по использованию робота – манипулятора, в 

котором приняли участие команды МОУ СОШ №4, МОУ СОШ №8, МОУ СОШ  

им. А.А. Чижова с. Владыкино, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-Мельситово, 

МОУ СОШ с. Кобылкино. 

На основании протоколов судейской бригады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами, наградить грамотами 

Управления образования администрации Каменского района Пензенской 

области команды следующих образовательных организаций: 

группа: обучающиеся до 12 лет  

I место – МОУ СОШ им. А.А. Чижова с.Владыкино; 

II место – МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

III место – МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-Мельситово 

 

группа: обучающиеся 13 – 15 лет  

I место – МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

II место – МОУ СОШ с. Кобылкино; 

III место – МОУ СОШ им. А.А.Чижова с. Владыкино 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника методического отдела МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

Заместитель начальника                                                        И.В.Кирюхина  


